教育委員会会議録

開 会 の 日 時 令和５年８月 18日 午後７時 00分

閉 会 の 日 時 令和５年８月 18日 午後７時 06分

会 議 の 場 所 伊勢市教育委員会 小俣総合支所３階 大研修室

出席者の氏名

教育長   岡 俊晴

教育委員  永井 正高・駒田 聡子・中西 康裕

畑井 祐樹・中村 文大

会議録に署名

する委員氏名
駒田 聡子・中西 康裕

会議に出席した

者の職・氏名

（説明のために出席した者）

事務部長       鈴木 光代

参事兼社会教育課長  沖塚 孝久

教育総務課長     前村 忍

学校施設整備課長   木村 扶美夫

学校教育課長     亀山 知典

スポーツ課長     東浦 久修

教育研究所長     上永 真弓

学校教育課副参事   中川 靖美

学校教育課副参事   西山 早苗

学校教育課副参事   谷口 北斗

学校教育課副参事   東端 伸治

教育研究所副参事   村井 雅哉

（職務のために出席した事務局職員）

教育総務課総務係長  谷本 陽平

会議に付した

事件
議案第 37号  奨学生の決定について

教育長

開会の宣言

会議録署名委員の指名 駒田委員、中西委員を指名

会議に付する案件

議案第 37号  奨学生の決定について

議案第 37号については、個人情報に関することとなるため、伊勢市教育委員

会会議規則第 14条の規定において非公開とする旨、教育長から提案され承認。

教育長報告

前回の教育員会からの報告をします。

前回の教育委員会委員会で採択していただきました、来年度小学校で使用す

る教科書は、同一の教科書を伊勢度会地区で採択することになり、来年度から

各小学校で使用されることになります。

夏季休業中、学校からは大きな事故や事件の報告はありません。

社会教育課の事業では、飯田市との交流会が４年ぶりに対面で開催され、ス

ポーツ課ではインクルーシブフェスタ、学校教育課の広島平和記念式典への参

列、英語スピーチコンテストや英語体験活動などたくさんの事業が行われまし

た。教育研究所の研修講座も後半戦に入ってきました。

中学校の授業再開は、８月 29日（火）が３校、30日（水）が７校となってい

ます。小学校の授業再開は、８月 31 日（木）が 11 校、11 校は９月１日（金）

となっています。運動会の開催予定は、９月に小学校５校、中学校２校、10 月

に小学校６校、11 月に小学校１校となっています。幼稚園の運動会は、２園と

もに 10月開催予定となっています。また、修学旅行が９月以降に実施予定とな

っているのは、小学校 21校です。

以上、私からの報告は終わります。

教育長

それでは議事に入ります。

「議案第 37号  奨学生の決定について」を議案といたします。

事務部長から提案説明を行います。

（以下、審議内容については非公開）

（原案どおり承認）

教育長

以上で本日の審査案件はすべて終了しました。

委員の皆さんから何かございましたらお願いします。

教育長

特にないようですので、これをもちまして教育委員会を閉会いたします。